

Reparatii interioare in biblioteca scolii sa. Furceni com. Ivancea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 69 382 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	41,600	30,276 29,826	1 259,498 1 240,778
	7132040012700	Parchetar	h-om	9,568		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,568		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,248		
2	CN54A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, - la pardosea	m2	41,600	26,256 11,896	1 092,241 494,865
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,824		
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	17,264		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,080		
3	CG17D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	41,600	435,255 212,425	18 106,606 8 836,880
	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,400		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,848		
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	168,480		
	2430226100000 1	Fuga	kg	12,480		
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	832,000		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,499		
4	CG56A n. K=3=1,000;	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat	m2	38,000	109,546 19,883	4 162,755 755,553

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,892		
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	584,307		
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,437		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,596		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,380		
5	CG06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Plinte din plastic in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	26,400	90,899 59,479	2 399,734 1 570,246
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,640		
	7132040012700	Parchetar	h-om	15,840		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,600		
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	52,800		
	2030112947735	Plinte din plastic	m	26,928		
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,800		
6	RpCR32A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	78,000	20,949 20,749	1 634,006 1 618,406
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,960		
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,780		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,780		
7	CD55A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,250	1 139,488 316,088	284,872 79,022
	7122050013400	Zidar	h-om	0,772		
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,158		
	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,225		
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,018		
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,025		
8	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,000	17,657 17,507	194,225 192,575
	7122050013400	Zidar	h-om	1,320		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,650		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,110		
9	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	78,000	26,006 11,896	2 028,452 927,872

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,920		
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	32,370		
10	CN33A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	78,000	103,910 55,230	8 105,019 4 307,979
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,700		
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	85,800		
	000000310	Clei uscat	kg	0,780		
	2462106109879	Aracet	kg	15,600		
11	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,000	128,096 103,663	1 409,060 1 140,297
	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,420		
	2653102100831	Amestec uscat	kg	78,540		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,869		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,176		
12	RpIB11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,600	13,595 13,595	62,538 62,538
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,736		
13	IB06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	3,000	103,976 67,976	311,928 203,928
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,400		
	2822115700000	Radiator	buc	3,000		
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150		
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,000		
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,900		
14	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - la ferestre	m2	11,600	5,199 2,549	60,310 29,570
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,348		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,740		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,580		
15	CN07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilaoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual - la ferestre	m2	11,600	78,113 49,283	906,106 571,678
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,728		

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouetilenici	kg	5,800		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,580		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,800		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,580		

Total	lei	42 020
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	5 288
Transportarea materialelor (Π3) * 10 %	10,00 %	1 987
Cheltuieli de regie (Π3) * 12,5 %	12,50 %	5 252
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu		54 547
Beneficiu (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 272
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		57 819
TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 563

Total deviz:
Incluziv salariu

69 382
22 034

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatii interioare in biblioteca scolii sa. Furceni com. Ivancea

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 69 382 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,320 0,772	64,84 84,97	85,589 65,597
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,420	84,97	1 140,297
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	102,492	84,97	8 708,745
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,568 15,840	64,84 84,97	620,389 1 345,925
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,400	84,97	203,928
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,736	84,97	62,538
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,776	84,97	4 909,227
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,744	84,97	1 422,737
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,218 13,040	64,84 84,97	727,375 1 108,009
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,960	64,84	1 618,406
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,158	84,97	13,425
		Total manopera				22 034

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,780	104,00	81,120
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,225	750,00	168,750
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,580	3,00	1,740
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,780	5,00	3,900
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	832,000	0,15	124,800
6.	2030112947735	Plinte din plastic	m	26,928	26,00	700,128
7.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,800	0,50	26,400
8.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	85,800	42,00	3 603,600
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,740	16,00	27,840
10.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	5,800	52,00	301,600
11.	24302261000001	Fuga	kg	12,480	28,00	349,440
12.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	49,634	34,00	1 687,556
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,437	16,00	54,992
14.	2462106109879	Aracet	kg	15,600	7,20	112,320
15.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,018	950,00	17,100
16.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	584,307	5,70	3 330,550
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,180	3,60	25,848

18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	78,540	3,20	251,328
19.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	42,848	191,00	8 183,968
20.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,025	800,00	20,000
21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	168,480	3,60	606,528
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,800	5,00	29,000
23.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	60,00	9,000
24.	2822115700000	Radiator	buc	3,000	0,00	0,000
25.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	52,800	1,50	79,200
26.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,000	3,50	63,000
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,660	5,00	13,300
Total materiale de construcții						19 873

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,028	15,00	30,420
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,110	15,00	1,650
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,249	15,00	18,735
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,095	10,00	20,950
				0,176	25,00	4,400
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,900	40,00	36,000
Total utilaje de construcții						113

Total:

Total	lei	42 020
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	5 288
Transportarea materialelor (II3) * 10 %	10,00 %	1 987
Cheltuieli de regie (II3) * 12,5 %	12,50 %	5 252
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu		54 547
Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 272
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi		57 819
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	11 563

Total deviz:

69 382

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatii interioare in biblioteca scolii sa. Furceni
com. Ivancea****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 C n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,276 29,826
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	64,84	14,913
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	64,84	14,913
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
2	CN54A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, - la pardosea	m2			26,256 11,896
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,110
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
3	CG17D n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			435,255 212,425
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	191,00	196,730
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,580
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,400
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
4	CG56A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			109,546 19,883
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,883
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,70	87,646
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,00	1,447
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,420
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
5	CG06A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Plinte din plastic in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			90,899 59,479
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,60	0,900
	287411583 6894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,50	3,000
	203011294 7735	Plinte din plastic	m	1,0200	26,00	26,520
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,000
6	RpCR32 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			20,949 20,749
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	64,84	20,749
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,050
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	CD55A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 139,488 316,088
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,388
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,700
	141112220	Blocuri de calcar (fortan)	m3	0,9000	750,00	675,000

1	2	3	4	5	6	7
	1275					
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	68,400
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,000
8	RpCJ35 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,657 17,507
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,781
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,726
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
9	CN54A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			26,006 11,896
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,110
10	CN33A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			103,910 55,230
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	84,97	55,230
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	42,00	46,200
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	104,00	1,040
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	7,20	1,440
11	CF50B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			128,096 103,663
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
12	RpIB11 A п. K=3=1,000	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,595 13,595

1	2	3	4	5	6	7
	; M=1,000; III=1,000					
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,595
13	IB06C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			103,976 67,976
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,976
	282211570 0000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,000
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,000
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	3,50	21,000
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	40,00	12,000
14	CN53A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - la ferestre	m2			5,199 2,549
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CN07A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual - la ferestre	m2			78,113 49,283
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	84,97	49,283
	243011610 3900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	0,5000	52,00	26,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,180
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)